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Më datë 09.09.2021, në Kolegjin e Posaçëm të Apelimit (KPA) është regjistruar çështja (JR) ***, datë 09.09.2021, që i përket ankimit të subjektit të rivlerësimit ***, kundër vendimit të Komisionit të Pavarur të Kualifikimit nr. ***, datë 16.06.2021.
Statusi i kësaj çështjeje është: “përgatitje për gjykim”.
Për të ndjekur ecurinë e çështjes, nëse është e mundur, vizitoni faqen zyrtare të Kolegjit të Posaçëm të Apelimit: https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2021/.


Më datë 03.06.2022, në Kolegjin e Posaçëm të Apelimit është regjistruar çështja (JR) nr. ***, datë 03.06.2022, që i përket ankimit të Komisionerit Publik kundër vendimit nr. ***, datë 25.03.2022, të Komisionit të Pavarur të Kualifikimit që lidhet me subjektin e rivlerësimit *** 
Statusi i kësaj çështjeje është: “përgatitje për gjykim”.
Për të ndjekur ecurinë e çështjes, nëse është e mundur, vizitoni faqen zyrtare të Kolegjit të Posaçëm të Apelimit: https://kpa.al/ceshtje-juridiksioni-rivleresimi-2022-2022-2/

Lidhur me pjesëmarrjen e publikut në adresimin e ankesave apo denoncimeve në adresë të subjekteve të rivlerësimit, informojmë se, sipas nenit 53, pika 1, të Ligjit 84/2016 “Për rivlerësimin kalimtar të gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, “çdo person që vjen në dijeni të fakteve ose rrethanave që mund të përbëjnë prova në lidhje me kriteret e rivlerësimit ka të drejtë të informojë drejtpërdrejtë institucionet e rivlerësimit. Institucioni i rivlerësimit është i detyruar të kontrollojë nëse informacioni është dhënë nga një person i njohur ose anonim”.


Sa i përket juridiksionit të Kolegjit të Posaçëm të Apelimit, informojmë se KPA është një institucion kushtetues i pavarur që ka si qëllim Rivlerësimin Kalimtar të Gjyqtarëve dhe Prokurorëve në Republikën e Shqipërisë në shqyrtimin e ankimeve ndaj vendimeve të Komisionit të Pavarur të Kualifikimit. Ai ka gjithashtu, juridiksion të shqyrtojë shkeljet disiplinore të anëtarëve të Gjykatës Kushtetuese, të Këshillit të Lartë Gjyqësor, Këshillit të Lartë të Prokurorisë, Prokurorit të Përgjithshëm dhe Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, si dhe shqyrton ankimet kundër vendimeve të Këshillit të Lartë Gjyqësor, Këshillit të Lartë të Prokurorisë dhe Inspektoratit të Lartë të Drejtësisë për vendosjen e masave disiplinore ndaj gjyqtarëve, prokurorëve dhe inspektorëve të tjerë.
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